
                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 

ANUNCIO 
 

 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
Expirado el plazo de exposición de la lista provisional de admitidos y excluidos para las 

pruebas de selección de acceso libre a 7 plazas de funcionarios/as en régimen de interinidad,  
para la ejecución de programas formativos subvencionados (Cursos de Formación 
Profesional para el Empleo) regulados por la Resolución de la Dirección General de 
Formación Profesional para el Empleo, por la que se resuelve el procedimiento de concesión 
de subvenciones públicas de las convocadas por Resolución de 25 de mayo de 2022, de la 
Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, en la modalidad de formación 
de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas para el año 2022, de las previstas en 
la orden de 3 de junio de 2016. 

 
 
De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Decreto de la 

Presidencia de fecha 5 de septiembre de 2023 y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, se aprueba la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos en los términos que a continuación se indica, todo ello en cumplimiento 
de lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria del proceso selectivo, RESUELVO: 

 
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador Turístico para los módulos “Promoción y venta de 
servicios turísticos”, “Procesos económicos-administrativos en agencias de viajes” y 
“Gestión de unidades de información y distribución turística” correspondiente al curso de 
“Venta de productos y servicios turísticos” (HOTG0208), en la Mancomunidad de 
Municipios de la Costa del Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR TURÍSTICO DEL CURSO DE “VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 
TURÍSTICOS” (HOTG0208) 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 García Vergara Cristina 24****10-T 
02 Ortigosa Moreno  María del Sol 25****18-L 
03 Ruiz Alcántara Isabel María 25****02-L 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 
No hay aspirantes excluidos 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                                                                                                            Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

C
S

V
: 

07
E

70
00

11
B

4D
00

K
8N

8H
5F

7F
4L

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700011B4D00K8N8H5F7F4L2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  05/10/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/10/2023 12:46:54

EXPEDIENTE ::
2023SECR0060

Fecha: 05/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de Inglés para el módulo “Inglés profesional para 
turismo” correspondiente al curso de “Venta de productos y servicios turísticos” 
(HOTG0208), en la Mancomunidad de Municipios de la Costa del Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR DE INGLÉS PARA EL MÓDULO “INGLÉS PROFESIONAL PARA TURISMO” 
CORRESPONDIENTE AL CURSO DE “VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS” 

(HOTG0208). 
Nº Apellidos 

 
Nombre DNI 

01 Fernández Alcaide María Desiree 30****81-B 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 

FORMADOR DE INGLÉS PARA EL MÓDULO “INGLÉS PROFESIONAL PARA TURISMO” 
CORRESPONDIENTE AL CURSO DE “VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS” 

(HOTG0208). 
Nº Apellidos 

 
Nombre DNI Motivo de 

exclusión 
01 Ortigosa Moreno  María del Sol 25****18-L 6 

 
6.- No aportar documentación justificativa de los requisitos específicos (Formación académica) 
 
 

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de servicios de atención al cliente, consumidor o 
usuario para los módulos “Información y atención al cliente, consumidor o usuario”, 
“Gestión de quejas y reclamaciones en materia de consumo” y “Organización de un sistema 
de información de consumo” correspondiente al curso de “Atención al cliente, consumidor o 
usuario” (COMT0110), en la Mancomunidad de Municipios de la Costa del Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR DEL CURSO DE “ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO” 
(COMT0110). 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 Maldonado Aranda María Ángeles 74****14-R 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 
No hay aspirantes excluidos 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                                                                                                            Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

C
S

V
: 

07
E

70
00

11
B

4D
00

K
8N

8H
5F

7F
4L

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700011B4D00K8N8H5F7F4L2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  05/10/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/10/2023 12:46:54

EXPEDIENTE ::
2023SECR0060

Fecha: 05/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 
 

CUARTO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de Inglés para el módulo “Inglés profesional para 
actividades comerciales” correspondiente al curso de “Atención al cliente, consumidor o 
usuario” (COMT0110), en la Mancomunidad de Municipios de la Costa del Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR DE INGLÉS FORMADOR DE INGLÉS PARA EL MÓDULO “INGLÉS 
PROFESIONAL PARA ACTIVIDADES COMERCIALES” CORRESPONDIENTE AL 
CURSO DE “ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO” (COMT0110). 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 Fernández Alcaide María Desiree 30****81-B 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 

FORMADOR DE INGLÉS PARA EL MÓDULO “INGLÉS PROFESIONAL PARA 
ACTIVIDADES COMERCIALES” CORRESPONDIENTE AL CURSO DE “ATENCIÓN AL 

CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO” (COMT0110). 
 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI Motivo de 
exclusión 

01 Campos Campos Juana 25****61-S 8 
 

8.- Solicitud fuera de plazo.  
 
 

QUINTO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de sistemas de energías renovables para el curso de 
“Técnico de sistemas de energías renovables” (ENAE30), en la Mancomunidad de 
Municipios de la Costa del Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR DEL CURSO DE “TÉCNICO DE SISTEMAS DE ENERGÍAS RENOVABLES” 
(ENAE30). 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 Moncada Salas Andrés 74****10-E 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 
No hay aspirantes excluidos 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                                                                                                            Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

C
S

V
: 

07
E

70
00

11
B

4D
00

K
8N

8H
5F

7F
4L

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700011B4D00K8N8H5F7F4L2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  05/10/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/10/2023 12:46:54

EXPEDIENTE ::
2023SECR0060

Fecha: 05/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 
 

 
SEXTO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 

excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de Inglés para el curso de “Comunicación en lenguas 
extranjeras (Inglés) N2” (FCOV05), en la Mancomunidad de Municipios de la Costa del 
Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 

FORMADOR DE INGLÉS PARA EL CURSO DE “COMUNICACIÓN EN LENGUAS 
EXTRANJERAS (INGLÉS) N2” (FCOV05). 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 Fernández Alcaide María Desiree 30****81-B 
02 Abad Bianchi   Paola 53****77-Y 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 
No hay aspirantes excluidos 
 
 
 

SEPTIMO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as, con expresión de las causas de exclusión, del proceso selectivo para la 
provisión de un puesto de Formador de Inglés para el curso de “Comunicación en lenguas 
extranjeras (Inglés) N3” (FCOV06), en la Mancomunidad de Municipios de la Costa del 
Sol-Axarquía: 

 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS 
 
 

FORMADOR DE INGLÉS PARA EL CURSO DE “COMUNICACIÓN EN LENGUAS 
EXTRANJERAS (INGLÉS) N3” (FCOV06). 

Nº Apellidos 
 

Nombre DNI 

01 Fernández Alcaide María Desiree 30****81-B 
02 Abad Bianchi   Paola 53****77-Y 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/AS 
 
 
No hay aspirantes excluidos 

 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                                                                                                            Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

C
S

V
: 

07
E

70
00

11
B

4D
00

K
8N

8H
5F

7F
4L

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700011B4D00K8N8H5F7F4L2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  05/10/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/10/2023 12:46:54

EXPEDIENTE ::
2023SECR0060

Fecha: 05/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



                                                                                                    
                              
 
 
                                    
 
 

OCTAVO. Acordar la composición de los Tribunales de Selección que será el 
mismo para las 7 plazas convocadas, con sujeción a la Bases que rigen el referido proceso 
selectivo: 

 
Presidente titular: Miguel Berbel García 
Presidente suplente: Ángel López Rubio 
 
Vocal titular 1: Juan José Roldán Rodríguez 
Vocal suplente 1: Tomás Atienza Mantero 
 
Vocal titular 2: Carlos Limón Martínez 
Vocal suplente 2: Adriana Fernández Pérez-Olivares 
 
Vocal titular 3: Juan Luis Orero Moreno 
Vocal suplente 3: José María Moreno Olmedo. 
 
Vocal titular 4: Gerardo López Pérez 
Vocal suplente 4: Rafael Sánchez García 
 
Secretario titular: Rafael Sánchez Rodríguez 
Secretario suplente: Isabel Negrete Bueno 
 

 
 

 NOVENO. Determinar que el lugar, fecha y hora de la celebración de la prueba de la 
fase de oposición (Entrevista personal) se publicará con posterioridad al anuncio de la lista 
definitiva de admitidos y excluidos.  
 

 
DÉCIMO. Publicar la relación definitiva de admitidos, así como la composición 

del Órgano de Selección en el Tablón de Edictos de la Entidad y en su página web 
(https://mancomunidadaxarquia.com/). 

 
 
 
En Torre del Mar a fecha de firma electrónica 
 
 

EL PRESIDENTE 
 
 
 

         Fdo.: Jorge Martín Pérez. 
 

         _________________  Avda. Andalucía, 110 . Torre del Mar. 29740-Vélez-Málaga (Málaga) España 
                                                                                                            Tel.- 952 54 28 08. Fax.- 952 54 28 04 

C
S

V
: 

07
E

70
00

11
B

4D
00

K
8N

8H
5F

7F
4L

2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700011B4D00K8N8H5F7F4L2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JORGE MARTIN PEREZ-PRESIDENTE  -  05/10/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/10/2023 12:46:54

EXPEDIENTE ::
2023SECR0060

Fecha: 05/09/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


